Trata o presente processo de recurso de oficio face à decisão que reconheceu o
direito creditório em favor da requerente, no valor de 23.893,57 UFIRs

A importadora aplicou, na importação de que se trata, a aliquota de 10% para o
II, recolhendo aos cofres públicos a importância de CR$ 2.722.672,23 (dois milhões setecentos e
vinte dois mil seiscentos e setenta e dois cruzeiros reais e vinte e três centavos).

Através da Portaria n° 681/93, publicada no DOU de 24/12/93, o produto
"diidrogeno - ortofosfato de amônio (fosfato monoamônico ou monoamoniacal) mesmo
misturado com hidrogeno - ortofosfato ou diamônio (fofasto diamônico ou diamoniacal)", código